
Empresa Periodo IV-2016

N°
Nro. del Proceso de 

selección
Nombre del Proceso de selección

Miembros del Comité Especial que elaboraron las 

bases

Documento de 

designación

Fecha de 

designación

HURTADO CARRASCO FERNANDO                                                                 

QUISPE CHAMPI JULIAN

PACCO SENCIA JULIO

YAÃ‘EZ CHAVEZ YURI MANUEL

VALDIVIA VALENZUELA MARITZA MERCEDES

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

MANYA AQQUEHUA LUIS ANTONIO

CUENCA BEJAR JORGE HENRY

DELGADO ALARCON FLORY

VALENCIA FARFAN RICHARD

QUINTANILLA GUZMAN JUAN ANTONIO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

JARA JUSTINIANI NANCY ESTELA

MERCADO ZAMALLOA FERNANDO MARTIN

CONDORI LAZO NAY RUTH

PAREJA PATINO MARIZA

SOLORZANO BRAVO CARLA                                                                     

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

JARA JUSTINIANI NANCY ESTELA

MERCADO ZAMALLOA FERNANDO MARTIN

CONDORI LAZO NAY RUTH

PAREJA PATINO MARIZA

SOLORZANO BRAVO CARLA                                                                     

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

MANYA AQQUEHUA LUIS ANTONIO

CUENCA BEJAR JORGE HENRY

CONDORI LAZO NAY RUTH

VALENCIA FARFAN RICHARD

QUINTANILLA GUZMAN JUAN ANTONIO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

JARA JUSTINIANI NANCY ESTELA

MERCADO ZAMALLOA FERNANDO MARTIN

DELGADO ALARCON FLORY

AS - 00056 - 2016

AS - 00059 - 2016

AS - 00018 - 2016
MEJORA DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE CENTRO DE 

DATOS

AS - 00038 - 2016 SERVICIO DE IMPRESION DE CALENDARIOS

SERVICIO DE IMPRESIEN DE FOLLETERIAAS - 00046 - 2016

SERVICIO DE SOPORTE HELP DESK A USUARIOS

SERVICIO DE IMPRESIÃ N DE VOLANTES (MEJORAMIENTO 

ISCAL)

G-475-2016 15/11/2016

G-458-2016 31/10/2016

G-557-2016 26/12/2016

G-457-2016 31/10/2016

2

3

4

5

6

MIEMBROS DE COMITES ESPECIALES

ELECTRO SUR ESTE S.A.A.

G-493-2016 24/11/20161 ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO CUSCOAS - 0006 - 2016

G-411-2016 05/10/2016



PAREJA PATINO MARIZA

SOLORZANO BRAVO CARLA                                                                     

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

YAÃ‘EZ CHAVEZ YURI MANUEL

QUITO RIVERA JAVIER LORENZO

CONDORI LAZO NAY RUTH

HURTADO CARRASCO FERNANDO                                                                 

BONNETT DEL ALAMO ANNY MARIELA

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

GARCIA MIRANDA FEDERICO AUGUSTO

BOMBILLA ANCAIPURO FLABIO FLORENCIO

PACCO SENCIA JULIO

AYBAR SANTOS ALCIDES

MANGA CHAVEZ GERMAN

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

MANYA AQQUEHUA LUIS ANTONIO

QUINTANILLA GUZMAN JUAN ANTONIO

PACCO SENCIA JULIO

CHEVARRIA MAR CHRISTIAN HELER

CALLUARI ESPINOZA BORIS WILDE

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

GARCIA MIRANDA FEDERICO AUGUSTO

AYBAR SANTOS ALCIDES

DELGADO ALARCON FLORY

BOMBILLA ANCAIPURO FLABIO FLORENCIO

MANGA CHAVEZ GERMAN

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

ABARCA ANCORI ALFREDO

HORQQUE CHACON JACQUELINE CECILIA                                                         

CONDORI LAZO NAY RUTH

FLORES BOZA OSCAR ANTONIO

YABAR SALAS JOSE SALVADOR

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

GARCIA MIRANDA FEDERICO AUGUSTO

BOMBILLA ANCAIPURO FLABIO FLORENCIO

PACCO SENCIA JULIO

AYBAR SANTOS ALCIDES

MANGA CHAVEZ GERMAN

AS - 00059 - 2016

AS - 00064 - 2016

AS - 00066 - 2016

AS - 00068 - 2016

AS - 00072 - 2016

AS - 000102 - 2016

AS - 000109 - 2016

G-575-2016 29/12/2016

SERVICIO DE IMPRESIÃ N DE VOLANTES (MEJORAMIENTO 

ISCAL)

SERVICIO DE INVENTARIO DE SUMINISTROS Y UNIDADES DE 

REEMPLAZO

ESTUDIO RENOVACION LMT Y RP ALIMENTADOR TA05, 

DERIVACIÃ N CACHORA

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE PROCESAMIENTO DE DATOS

ESTUDIO RENOVACION LMT Y RP TA 06, TRAMOS SET 

TAMBURCO SOTAPA Y PICHIUPATA KISHUARA CAVIRA

SUPERVISIÃ“N DEL PROCESO DE GESTION DEL REGISTRO DEL 

CONSUMO DE ALUMBRADO PÃšBLICO Y SUB ESTACIONES

ESTUDIO DE RONOVACION Y MEJORAMIENTO DE REDES MT Y 

BT SECTOR QUISPICANCHIS 206

G-460-2016 31/10/2016

G-457-2016 31/10/2016

G-416-2016 06/10/20167

8

9

10

6

G-544-2016 22/12/2016

12 G-421-2016 07/10/2016

G-438-2016 18/10/2016

11



JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

ABARCA ANCORI ALFREDO

HORQQUE CHACON JACQUELINE CECILIA                                                         

CONDORI LAZO NAY RUTH

BEJAR BARRA JESUS GUILLERMO

AYMA COILA WASHINGTON

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

MANYA AQQUEHUA LUIS ANTONIO

CUENCA BEJAR JORGE HENRY

CONDORI LAZO NAY RUTH

VALENCIA FARFAN RICHARD

QUINTANILLA GUZMAN JUAN ANTONIO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

GARCIA MIRANDA FEDERICO AUGUSTO

AYBAR SANTOS ALCIDES

DELGADO ALARCON FLORY

BOMBILLA ANCAIPURO FLABIO FLORENCIO

MANGA CHAVEZ GERMAN

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

SALGADO VALENZUELA HENRY                                                                  

BRAVO GONZALES WILSON

CONDORI LAZO NAY RUTH

PALOMINO CARAZAS NICANOR

CABRERA ATENCIO ALEJANDRO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

BEJAR ALAGON OSWALDO

CASTILLO QUISPE LUDWIN WILFREDO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

PALOMINO CARAZAS NICANOR

PANTI AYTE MARCO ANTONIO

CONDORI LAZO NAY RUTH

BEJAR ALAGON OSWALDO

CONDORI LAZO NAY RUTH

ALARCON NAVARRO VICTOR DARIO                                                              

GIBAJA MENDIZABAL JUAN JOSE                                                               

TAMATA CASTILLO JUAN PANFIL

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

GARCIA MIRANDA FEDERICO AUGUSTO

ADQUISICION DE CABLES DE ALUMINO AUTOPORTANTE

REUBICACION DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN MT Y BT 

TRAMO ANDAHUAYLAS HUANCABAMBA

AS - 000109 - 2016

AS - 000110 - 2016

AS - 000111 - 2016

AS - 000112 - 2016

AS - 000113 - 2016

AS - 000115 - 2016

AS - 000116 - 2016

AS - 000117 - 2016 21/11/2016

18 G-476-2016 17/11/2016

ESTUDIO DE RONOVACION Y MEJORAMIENTO DE REDES MT Y 

BT SECTOR QUISPICANCHIS 206

GESTION DE REGISTRO DE CONSUMO DE ALUMBRADO 

PUBLICO Y SUBESTACIONES DE DISTRIBUCION

ESTUDIO DE RONOVACION Y MEJORAMIENTO DE REDES MT Y 

BT SECTOR CANCHIS 2016

ESTUDIO DE RENOVACION Y MEJORAMIENTO DE REDES MT Y 

BT SECTOR VALLE SAGRADO 2016

ADQUISICION DE TELUROMETROS DE ALTA FRECUENCIA Y 

CAMARAS TERMOGRAFICAS

17 G-368-2016 26/08/2016

16 G-469-2016 08/11/2016

15 G-429-2016 14/10/2016

ADQUISICION DE PARARRAYOS DE LINEA PARA REDES DE 

MEDIA TENSION  DERIVADA DE LA LP-008-2016

12 G-421-2016 07/10/2016

14 G-484-2016 18/11/2016

13 G-427-2016 13/10/2016

19 G-488-2016



BOMBILLA ANCAIPURO FLABIO FLORENCIO

PACCO SENCIA JULIO

AYBAR SANTOS ALCIDES

MANGA CHAVEZ GERMAN

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

PALOMINO CARAZAS NICANOR

AYBAR SANTOS ALCIDES

PACCO SENCIA JULIO

GARCIA MIRANDA FEDERICO AUGUSTO

BOMBILLA ANCAIPURO FLABIO FLORENCIO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

APARICIO CAMPANA EFRAIN RAMIRO                                                            

FARFAN FLOREZ JUANA AYDEE

PACCO SENCIA JULIO

ABARCA ANCORI ALFREDO

GARCIA NAVARRETE FRANZ ALLEN

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

PALOMINO CARAZAS NICANOR

AYBAR SANTOS ALCIDES

CONDORI LAZO NAY RUTH

BOMBILLA ANCAIPURO FLABIO FLORENCIO

MANGA CHAVEZ GERMAN

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

MANYA AQQUEHUA LUIS ANTONIO

CUENCA BEJAR JORGE HENRY

PACCO SENCIA JULIO

VALENCIA FARFAN RICHARD

QUINTANILLA GUZMAN JUAN ANTONIO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

GAMARRA SANTOS RONALD                                                                     

GUTIERREZ MAMANI YUVER ALBERTO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

SALGADO VALENZUELA HENRY                                                                  

CABRERA ATENCIO ALEJANDRO

CONDORI LAZO NAY RUTH

ABARCA ANCORI ALFREDO

YABAR SALAS JOSE SALVADOR

PACCO SENCIA JULIO

30/11/2016

06/12/2016

06/12/2016

14/12/2016

24/10/2016

26/12/2016G-555-2016

G-513-2016

G-515-2016

G-590-2016

G-443-2016

SERVICIO DE OPERACIÃ N Y MANTENIMIENTO DE CENTRALES 

TERMICAS Y SUBESTACIONES DE MADRE DE DIOS(DERIVADA 

DE LA CP-008-2016-ELSE)

SERVICO DE SUPERVISION DE PROCESO DE GESTION DE 

PERDIDAS COMERCIALES 2017

REUBICACION DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN MT Y BT 

TRAMO ANDAHUAYLAS HUANCABAMBA

SUPERVISION DE OBRA RENOVACION DE REDES DE MT Y BT 

CUSCO Y SECTORES III ETAPA CANCHIS

ALQUILER LOCAL COMERCIAL CHUMBIVILCAS PROVINCIAS 

ALTAS

SUPERVISION PARA OBRA RENOVACION DE REDES DE MT Y BT 

CUSCO Y SECTORES IV ETAPA ANTA

ADQUISICION DE SERVIDORES DE BASE DE DATOS, SCADA Y 

SUCURSALES

AS - 000119 - 2016

AS - 000120 - 2016

AS - 000121 - 2016

AS - 000123 - 2016

AS - 000124 - 2016

AS - 000117 - 2016

AS - 000118 - 2016

21/11/2016

24

25

23

22

21

20 G-502-2016

19 G-488-2016



FLORES BOZA OSCAR ANTONIO

VALENCIA TAPIA WILFREDO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

BEJAR ALAGON OSWALDO

APARICIO CAMPANA EFRAIN RAMIRO                                                            

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

SALGADO VALENZUELA HENRY                                                                  

LOAIZA MUÃ‘OZ OBDULIO ADELFO                                                               

CONDORI LAZO NAY RUTH

QUISPE FERREL WALTER                                                                      

GUTIERREZ MAMANI YUVER ALBERTO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

SALGADO VALENZUELA HENRY                                                                  

CABRERA ATENCIO ALEJANDRO

CONDORI LAZO NAY RUTH

MARIN CASAFRANCA ALVARO MANUEL

FLORES BOZA OSCAR ANTONIO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

JARA JUSTINIANI NANCY ESTELA

ABARCA ANCORI ALFREDO

CONDORI LAZO NAY RUTH

PALOMINO CARAZAS NICANOR

CABRERA NAVARRETE SAMUEL

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

GARCIA MIRANDA FEDERICO AUGUSTO

GONZALES SOTA SAMUEL DEMETRIO

CONDORI LAZO NAY RUTH

MARIN CASAFRANCA ALVARO MANUEL

LOAIZA MUÃ‘OZ OBDULIO ADELFO                                                               

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

FLORES BOZA OSCAR ANTONIO

SOTO OBLEA MIGUEL ANGEL

CONDORI LAZO NAY RUTH

PALOMINO CARAZAS NICANOR

SALGADO VALENZUELA HENRY                                                                  

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

GIBAJA MENDIZABAL JUAN JOSE                                                               

BRAVO GONZALES WILSON

26/12/2016

15/12/2016

24/10/2016

21/12/2016

07/10/2016

G-555-2016

G-594-2016

G-443-2016

G-602-2016

G-506-2016

G-582-2016

01/12/2016

29/12/2016

G-419-2016

SERVICO DE SUPERVISION DE PROCESO DE GESTION DE 

PERDIDAS COMERCIALES 2017

SERVICIO DE OPERACIÃ N Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

VILCANOTA Y LA CONVENCIÃ N 2016-2018

SERVICIO DE OPERACIÃ N Y MANTENIMIENTO DE CENTRALES 

TERMICAS Y SUBESTACIONES DE MADRE DE DIOS

CENTROS DE ATENCION REGIÃ N CUSCO

SERVICIO DE EXPEDIENTE IMPOSICION SERVIDUMBRE DAC - 

2016

SERVICIOS COMERCIALES DE LECTURA DE MEDIDORES, 

REPARTO DE RECIBOS Y OTROS - LA CONVENCION

ADQUISICION DE EQUIPOS SET URPIPATA,HUARO Y OROPESA

AS - 000124 - 2016

LP - 0003 - 2016

CP - 00043 - 2016

CP - 0002 - 2016

CP - 0008 - 2016

CP - 0009 - 2016

CP - 00013 - 2016

31

29

30

27

28

26

25



CONDORI LAZO NAY RUTH

BEJAR ALAGON OSWALDO

SALGADO VALENZUELA HENRY                                                                  

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

FARFAN ESCALANTE JORGE DANIEL                                                             

BRAVO GONZALES WILSON

CONDORI LAZO NAY RUTH

MANGA CHAVEZ GERMAN

DELGADO ALARCON FLORY

GARCIA MIRANDA FEDERICO AUGUSTO

AYBAR SANTOS ALCIDES

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

BOMBILLA ANCAIPURO FLABIO FLORENCIO

MANYA AQQUEHUA LUIS ANTONIO

CUENCA BEJAR JORGE HENRY

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

VALENCIA FARFAN RICHARD

QUINTANILLA GUZMAN JUAN ANTONIO

CONDORI LAZO NAY RUTH

PANTI AYTE MARCO ANTONIO

CASTILLO QUISPE LUDWIN WILFREDO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

PALOMINO CARAZAS NICANOR

PACCO SENCIA JULIO

BEJAR ALAGON OSWALDO

BEJAR ALAGON OSWALDO

CASTILLO QUISPE LUDWIN WILFREDO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

PALOMINO CARAZAS NICANOR

PANTI AYTE MARCO ANTONIO

CONDORI LAZO NAY RUTH

GIBAJA MENDIZABAL JUAN JOSE                                                               

ALARCON NAVARRO VICTOR DARIO                                                              

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

PALOMINO CARAZAS NICANOR

GAMARRA SANTOS RONALD                                                                     

CONDORI LAZO NAY RUTH

GARCIA MIRANDA FEDERICO AUGUSTO

07/10/2016

18/11/2016

29/08/2016

01/12/2016

15/07/2016

07/10/2016

26/10/2016

G-481-2016

G-369-2016

G-508-2016

G-301-2016

G-420-2016

G-419-2016

ADQUISICION E IMPLEMENTACIÃ N DE SITE DE CONTINGENCIA

ADQUISICION, MONTAJE Y PUESTA EN SERVICIO DE 

INTERRUPTORES DE RECIERRE AUTOMATICO (item 2) 2da 

convocatoria

ADQUISICION DE MEDIDORES ELECTRONICOS MONOFASICOS 

CON MODULO DE COMUNICACION DETELEMEDICION PARA 

SISTEMA RURAL

ADQUISICION DE SUBESTACIONES COMPACTAS 10.5 KV TIPO 

MALLA O ANILLO 315 Y 500 KVA

ADQUISICION DE EQUIPOS SET URPIPATA,HUARO Y OROPESA

ADQUISICIÃ N DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA SET 

URPIPATA

RENOVACION DE REDES DE MT Y BT CUSCO Y SECTORES IV 

ETAPA ANTA

LP - 0003 - 2016

LP - 0006 - 2016

LP - 00021 - 2016

LP - 00025 - 2016

33

34

31

32

37

38

35

36

LP - 00043 - 2016
ADQUISICION DE TABLEROS DE BAJA TENCION PARA SED 

CASETA
G-565-2016 27/12/2016

LP - 00032 - 2016

LP - 00039 - 2016

LP - 00040 - 2016 G-451-2016



CCURO OLAVE ALEJANDRO

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

BEJAR ALAGON OSWALDO

REYNOSO GUILLEN ROXANA

CONDORI LAZO NAY RUTH

GARCIA MIRANDA FEDERICO AUGUSTO

REYNOSO GUILLEN ROXANA

JIBAJA SOTOMAYOR RUTH

BEJAR ALAGON OSWALDO

CCURO OLAVE ALEJANDRO

PACCO SENCIA JULIO

38

39 G-574-2016 29/12/2016LP - 00045 - 2016
ADQUISICION DE FERRETERÃ�A DE BAJA TENSIÃ“N PARA EL 

PERIODO 2017-2018

LP - 00043 - 2016
ADQUISICION DE TABLEROS DE BAJA TENCION PARA SED 

CASETA
G-565-2016 27/12/2016


